que les conseillers de la ('ouronne n'ont pas hasardé de produire la preuve devant la

Cour. Cependant, malgré tout cela, mes lecteurs ne seront pa- peu surpris d'ap-

prendre que ces agens si zélés, toujours ardons dans leur dessein de tromper le pub-

lic, ne so sont point fait scrupide de défigurer les faits, et de déguiser la manière dont

l'investigation avait si manifestement échoué.

En terminant, je désire donner ù entendre à certains individus, que j'apprécie à sa

juste valeur l'opinion mondaine qu'ils entretiennent de mes souffrances et de celles

de ma famille. Nous sommes au-dessus des petitesses et de la servilité olficieuse de

.il
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CCS sortes do goii^s, et on dépit do leurs sentimoiis ot de leurs déiiiarclies, nous nCn
suivrons pas moins t'erinenioiit notre lijfne de conduite. " Notre mur d'nirain est

d'avoir la conscienee libre de tout reproche, et de ne pâlir devant aucune accusation.
""

En attendant avec confiance un changement prochain dans notre position, et le retour

complet de l'opinion publique en notre laveur, nous nous disons: " La patience est

" amure ; mais le fruit en est doux."

|K
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.Iacobus Dci gratia Magnao Britanniae Franciae et Hyberiiiac Rcx &c. Fideiquo Do-

fcnsor Omnibus probis boniiiiibiis lotius torrae suae clericis et laicis saluleni Sciatis

nos sempor ad quanilibet (juac ad docus et emolumentum regni nostri Scotiae spoc-

tarot occasionem amplectandum fuisse intenlos nullamque aut faciliorcni aut magis

innoxiam accpiisilioneni censero (|uam (piac in exteris et iticultis regnis ubi vitae et

victui suppelunt comnioda novis dethicendis coloniis facta sit praescitim si vel ipsa

régna cultoribus prius vacua vel ab infidelibus quos ad Cbristianaui converti (idem ad

Dei gloriam interest pluriniuni insessa fuerunt sed cum et alia nonnulla régna et baec

non ita prideni nostra Anglia laudabiliter sua noniina novis terris acquisitis et a se sub-

actis indiderunt quam numerosa et frequens Divino beneticio haec gens hac tcmpes-

tate sit nobiscum rcputantes quamque honesto ali(]uo et ntili cultu eam studioso cxer-

ceri ne in détériora ex ignavia et otio prolabatur expédiât plerosque in novam dedu-

cendos regioncm quam coloniis conipleant operae praetium duximus qui el aninii

promptitudine et alacritate corporumque robore et viribus (juibuscnuque ditlicultatibus

si qui alii mortalium uspiam se audeant opponere bunc conatum huic regno maxime